584. 3° Pueri fidelium quamprimum baptizandi sunt. — Id
docet S. Siricius, 1. c. ; Decretum pro Jacobitis, n. 583 ; Triden
tinum, cn. 12, D. 868, [n. 582] ; item Benedictus XIV , Const. 
Omnium sollicitudinum, 12 sept. 1744 ; S. Off. 11 jan. 1899, 
Leo XII I , encycl. 13 aug. 1899, ex animo improbans et exsecrans 
usum detestabilem differendi Baptismum infantium ; item 
S. Thomas, a. 3.

Hinc Codex, c. 770 : « Infantes quamprimum baptizentur, et 
parochi ac concionatores frequenter fideles de hac gravi eorum 
obligatione commoneant». Rii. t. 2, c. 1, n. 39.

Extra morlis periculum, « quamprimum » communiter intelli
gitur « inlra tres dies »; hinc peccatum morlale esset difierre Bap
tismum, sine justa causa, per nolabile tempus, v. g. per mensem 
aut per 10-15 dies, imo et per brevius tempus, si habeatur prae
ceptum particulare, dioecesis aut speciale infantis periculum aut 
scandalum. — In periculo morlis, « quamprimum » intelligi 
debet : « sine ulla mora », ex lege carilalis et virtute officii paren
tum erga suos pueros.

585. 4° In infantia baptizati in perpetuum subjiciuntur omnibus 
Christianorum obligationibus. — Id diserte docetur ab Ecclesia, 
v. g. a Tridentino, 1. c., cn. 14, n. 582. — Ceterum id necessario 
sequitur ex ipsa natura characteris baptismalis : sicut enim homi
nes, per generationem, legibus naturae omnino subjacent, ita, 
vi regenerationis baptismalis, fideles, citra omnem actum voluntatis 
propriae vel alienai, in perpetuum legibus Ecclesiae catholicae 
obstricti manent. Supra, n. 551.

Proinde, velint nolint, baptizati hujusmodi a Christo et Ecclesia 
recedere non possunt et Ecclesiae subditi ejusque legibus adstricti 
omnino manent, independenter a promissionibus nomine eorum 
factis et a ratihabitione harum promissionum ab ipsis. Istae enim 
promissiones non creant hunc obligationem, sed sunt tantum 
solemnis agnitio obligationis, quae vi ipsius Baptismi valide recepti 
contrahitur. — Insuper ita non laeditur sed adjuvatur libertas 
infantium : sic enim, jam a primo nativitatis ortu, per Baptismum 
habent medium efficaciter adimplendi obligationes et officia, quae 
secus ipsis tamen imposita fuissent.

Idem fit in societate civili: qui nascuntur, in aliqua certa regione,
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;i parentibus jura civium possidentibus, 
obligationes erga societatem civilem el 
electione propria.

eo ipso jura habent et 
patriam, absque ulla

Corollaria practica.
586. 1 0 De baptizandis normalis. — C. 746 : « Nemo in utero